Ивановская городская Дума

пятого созыва
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2012

     № 465
О ликвидации структурного подразделения

Администрации города Иванова –

Управления здравоохранения администрации

города Иванова

На основании федеральных законов «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение Ивановской городской Думы от 29.08.2012 № 454 «О безвозмездной передаче из муниципальной собственности города Иванова в собственность Ивановской области муниципальных учреждений здравоохранения», руководствуясь статьями 31, 48 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Ликвидировать с 1 января 2013 года структурное подразделение Администрации города Иванова с правами юридического лица – Управление здравоохранения администрации города Иванова (далее – управление здравоохранения).

2. Администрации города Иванова создать ликвидационную комиссию по ликвидации управления здравоохранения
и осуществить необходимые мероприятия и юридически значимые действия, связанные с ликвидацией управления здравоохранения.

3. Признать с 1 января 2013 года утратившими силу решения Ивановской городской Думы:

- от 20.12.2006 № 304 «Об утверждении Положения
об Управлении здравоохранения администрации города Иванова»;
- от 28.10.2009 № 1175 «О внесении изменений в Положение об Управлении здравоохранения администрации города Иванова»;
- от 10.03.2010 № 1273 «О внесении изменений в Положение об Управлении здравоохранения администрации города Иванова»;
- от 30.03.2011 № 214 «О внесении изменения в Положение
об Управлении здравоохранения администрации города Иванова»;
- от 30.11.2011 № 312 «О внесении изменения в Положение
об Управлении здравоохранения администрации города Иванова»;
- от 27.06.2012 № 440 «О внесении изменения в Положение
об Управлении здравоохранения администрации города Иванова».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова

     В. Сверчков
PAGE
2